
 

 

Республика Татарстан 

СОВЕТ ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА 

ДЖАЛИЛЬ САРМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Татарстан Республикасы 

САРМАН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ҖӘЛИЛ ШӘҺӘР ТИБЫНДАГЫ ПОСЕЛОК 

СОВЕТЫ 

 
ул. Ахмадиева, д.26, п. Джалиль, 423368 

Телефон: (85559) 31-0-97, 60-2-20, факс: 31-0-97 

E-mail: POSSOVETD@mail.ru 

Ахмадиев урамы, 26 йорт, Жәлил поселогы,423368 

Телефон: (85559 ) 31-0-97,60-2-20, факс: 31-0-

97 

E-mail: POSSOVETD@mail.ru 

                            

ОГРН 1021601312501 ИНН/КПП 1636001410/163601001 

 

                   РЕШЕНИЕ                                                                                                           КАРАР 

     

       29.07. 2016 года              №31 

 

О внесении изменений в правила 

землепользования и застройки  МО «п.г.т. 

Джалиль» Сармановского муниципального 

района 

  

Рассмотрев представление прокурора Сармановского района №02-07-02/2016 

от 25.03.2016 г., в соответствии со ст.8 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом РФ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, 

Уставом муниципального образования «поселок городского тип Джалиль» 

Сармановского муниципального района Республики Татарстан, на основании 

заключения о результатах публичных слушаний от 08 июля 2016 года и 

рекомендаций рабочей группы по проведению публичных слушаний Совет поселка 

городского типа Джалиль Сармановского муниципального района Республики 

Татарстан 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования «поселок городского типа Джалиль», утвержденные 

решением Совета МО «п.г.т. Джалиль»  Сармановского муниципального района  

от 27.02.2013 года:   

 раздел Ж-1 статьи 35  главы 11  часть III дополнить  следующим абзацем: 

Установить предельные размеры (максимальные и минимальные) размеры 

земельных участков предоставляемых гражданам в собственность: 

для ведения личного подсобного хозяйства от 0,08 до 1 гектара, в том числе в 

пределах черты сельских поселений до 0,5 гектаров; 

для индивидуального жилищного строительства от 0,06 до 0,25 гектаров; 

для огородничества и садоводничества от 0,0015 до 0,25 гектаров. 

   в разделе Ж-2 статьи 35  главы 11  части III добавить раздел: 

 Установить предельные размеры (максимальные и минимальные) размеры 

земельных участков, предназначенных для размещения многоквартирных жилых  



 
 


